UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS ÂU LẠC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân bình, ngày 07 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Thực hiện phong trào “Nụ cười hồng 1”
Giúp bạn đến trường và vui tết Trung Thu
Năm học 2019 - 2020
Căn cứ Thông báo số 01-TB/HĐĐ của Hội đồng Đội quận Tân Bình ngày 23 tháng 8 năm 2019 về việc thực hiện phong trào “Nụ cười hồng 1 - Giúp bạn đến trường và vui tết Trung Thu”.
Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Tân Bình năm học 2019 - 2020, tạo điều kiện thuận lợi cho các em đội viên, học sinh trong quận, thể hiện tinh thần giúp đỡ bạn nghèo, khó khăn tại địa bàn dân cư, các em thiếu nhi khó khăn ở các vùng sâu – vùng xa, đồng thời tạo không khí thi đua sôi nổi giữa các Chi đội đầu năm học bằng việc làm thiết thực thông qua hoạt động công tác xã hội. Trường THCS Âu Lạc xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào “Nụ cười hồng 1” như sau:
I. THỜI GIAN – ĐỐI TƯỢNG
1. Thời gian:
· Thời gian vận động học sinh: Từ ngày 26/8/2019 – 07/9/2019.
· Thời gian hội thu: Ngày 10/9/2019. (Thứ ba).
2. Đối tượng vận động: Các em học sinh toàn trường.

II. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG
Vận động các em đóng góp những vật dụng sau:
· Tiền mặt.
· Tập trắng.
· Sách giáo khoa.
· Đồng phục học sinh.
· Lưu ý:
· Các lớp đóng góp tiền và đồ dùng quyên góp được về phòng Đoàn Đội trong 2 ngày 6 - 7/9/2019, không giao nộp nhiều lần.
· Các lớp thống kê số tiền và số lượng các loại vật dụng trước khi giao nộp về phòng Đoàn Đội.

Trên đây là kế hoạch thực hiện phong trào “Nụ cười hồng 1” năm học 2019 – 2020. Đề nghị Tổng phụ trách Đội, giáo viên chủ nhiệm, các em học sinh triển khai và thực hiện các nội dung của kế hoạch./.

HIỆU TRƯỞNG
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Bùi Thị Minh Tâm

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI
(Đã ký)

Trần Minh Hiếu